
 

MILJÖFÖRVALTNINGEN 
PLAN OCH MIL JÖ 

TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR  2011-020064 

SID 1 (2) 
2011-12-06 

 

Box 8136, 104 20 Stockholm. Tekniska nämndhuset, Flemminggatan 4 

Telefon 08 - 508 28 800 

 www.stockholm.se 
 

Handläggare: Ronny Enmark 

Telefon: 08 - 508 28 826 

 

Till 

Miljö- och  

hälsoskyddsnämnden 

2012-01-17 p 

 

Miljötillsyn 2011 – Kemibranschen 

Redovisning av miljöförvaltningens rapport 
 

Förslag till beslut 
1 Godkänna rapporten ”Årlig tillsynsrapport för kemibranschen”. 

2 Överlämna rapporten till de verksamhetsutövare i branschen som 

miljöförvaltningen har i sitt miljötillsynsregister. 
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Sammanfattning 
I denna rapport har vi valt att redovisa tillsynen från olika verksamheter som bland 

annat tillverkar läkemedel, färg, rengöringsmedel och tillsatsmedel för betong och 

gjutning. Dessutom ingår företag som gör produkter via omformning av plaster 

samt ett företag som rengör tankar och containrar som innehållit kemikalier med 

mera. Ett flertal av ovan nämnda verksamheter är stora och unika ur nationellt 

perspektiv. 

Av företagen bedriver sju tillståndspliktig verksamhet medan sex bedriver anmäl-

ningspliktig verksamhet. Därutöver finns ett fåtal mindre så kallade u-verksam-

heter som varken är anmälnings- eller tillståndspliktiga. 

Under året har Boule Medical byggt upp en ny produktionslokal i Lunda industri-

område dit tillverkningen kommer att flyttas från Västberga industriområde.  Ar-

betet med att fastställa slutgiltiga villkor för SIKAS utsläpp av processavlopps-

vatten har påbörjats. Octapharma har en ny kemikalie- och avfallsstation, som togs 

i drift i slutet av mars. Transporterna har minskat mycket i och med den nya 
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stationen och den stora volymen på tankarna. T.ex. har etanoltransporterna 

minskat med omkring en fjärdedel. 

Branschens miljöpåverkan utgörs främst av risk för utsläpp till luft och vatten 

samt markföroreningar på grund av en stor kemikaliehantering. En del av verk-

samheterna är transportintensiva och/eller stora energiförbrukare. De produkter 

som tillverkas kan innehålla miljöfarliga komponenter. Ett fortlöpande arbete med 

att kartlägga och fasa ut dessa kemiska ämnen ur produkterna sker. Under året har 

Prols och Ask Chemicals Scandinavia lyckats fasa ut två produkter innehållande 

m-meylpyrrolidon samt fenolharts och isocyanat. 

Samtliga tillståndspliktiga verksamheter har kommit in med sina miljörapporter 

inom föreskriven tid. Rapporterna har varit av godtagbar kvalité. Samtliga 

tillståndspliktiga företag samt alla anmälningspliktiga verksamheter där tillsyn 

planerats under 2011 har besökts.  

Verksamheterna har överlag en god egenkontroll. Inga klagomål från kring-

liggande verksamheter och boende har kommit in under året. 

Med såväl miljön som ekonomin som drivkraft bedrivs ett aktivt energispararbete 

på företagen. Ask Chemicals Scandinavia samt G W Bulk- & tankrengöring har 

genom installation av värmepumpar samt utbyte av processutrustning minskat sin 

energiförbrukning. Fler av de mindre verksamheterna har uttryckt sin uppskattning 

av att förvaltningens förmedlat kontakt till kommunens energirådgivning  som 

erbjuder en timmes gratis energirådgivning. 

Erfarenheterna från årets tillsyn styrker förvaltningens uppfattning att arbetet med 

branschen fortsatt ska fokuseras på arbetet med kontroll av kemikaliehantering, 

utbyte av miljöfarliga kemikalier till miljövänligare samt fortsatt arbete med 

utveckling av egenkontrollen, minskning av energiförbrukning samt att söka 

minska transporternas miljöbelastning. 
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